24.04.2019Г. №120-Р

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О КОНТРОЛЬНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ПО СНИЖЕНИЮ НЕФОРМАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ В МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» НА 2019 ГОД

В целях организации работы по снижению неформальной занятости, легализации неофициальной заработной платы, для получения дополнительных поступлений в консолидированный бюджет Иркутской области, в соответствии с Соглашением между Федеральной службой по труду и занятости и Правительством Иркутской области о реализации мер, направленных на снижение неформальной занятости в Иркутской области, в соответствии с Распоряжением Правительства Иркутской области от 02.04.2019г. №176-рп «О контрольных показателях по снижению неформальной занятости в Иркутской области на 2019 г.», руководствуясь ст.32 Устава  муниципального образования «Аларский район»:

        1.Утвердить контрольные показатели по снижению неформальной занятости для муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Аларский район» на 2019 год (приложение).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований МО «Аларский район»:

2.1. Обеспечить достижения установленных контрольных показателей по снижению неформальной занятости в срок до 31 декабря 2019 года;

2.2. Организовать ведение индивидуального учета лиц, заключивших трудовые договоры в результате реализации мер по снижению неформальной занятости;

2.3. Организовать мониторинг результатов реализации мер по снижению неформальной занятости;

2.4. Ежемесячно (до  30 числа каждого месяца) представлять в отдел труда управления экономического развития и труда информацию о мониторинге результатов реализации мер по снижению неформальной занятости.

2.5. Организовать учет протоколов заседаний рабочих групп по снижению неформальной занятости и ежеквартально до 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять протоколы и список трудоустроенных граждан в результате реализации мер по снижению неформальной занятости в отдел труда управления экономического развития и труда администрации муниципального образования «Аларский район».

3.Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Распоряжение с приложением разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Юмов Б.Ш.).
5. Распоряжение опубликовать в газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
6. Распоряжение администрации муниципального образования «Аларский район» от 08.06.2018 г. №156-р «О контрольных показателях по снижению неформальной занятости в МО «Аларский район» на 2018 год» признать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя мэра по экономике и финансам  Шалбанову   М.В.

 Мэр Аларского района

А.В. Футорный

                                                                                           приложение

   к распоряжению администрации

  МО «Аларский район» от 24.04.2018 г. №120-Р

КОНТРОЛЬНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПО СНИЖЕНИЮ НЕФОРМАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» на 2019 год

	п/п №
	Наименование МО
	Численность трудоспособного населения по состоянию на 1.01.19г, чел. (данные глав МО)
	Контрольные показатели по снижению неформальной занятости, которые необходимо достичь до 31.12.2019г., чел

	1
	Аларь
	1100
	18

	2
	Александровск
	414
	10

	3
	Аляты
	704
	12

	4
	Ангарский
	497
	8

	5
	Бахтай
	382
	6

	6
	Забитуй
	1366
	23

	7
	Зоны
	332
	5

	8
	Иваническ
	530
	9

	9
	Куйта
	522
	9

	10
	Маниловск
	480
	8

	11
	Могоенок
	570
	10

	12
	Нельхай
	560
	9

	13
	Ныгда
	636
	11

	14
	Табарсук
	481
	8

	15
	Тыргетуй
	307
	5

	16
	Кутулик
	2819
	47

	17
	Егоровск
	349
	5

	МО «Аларский район»
	12049
	203